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20 października 2025 r. Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko oraz zastępca dyrektora SP ZOZ Tomasz
Musiuk uczestniczyli w uroczystej konferencji podpisania porozumień w ramach Programu „Szpitale
Przyjazne Wojsku”. Konferencja odbyła się na terenie Wojskowego Ośrodka Szkoleniowego Jeżewo
(gmina Zgierz) z udziałem Ministra Obrony Narodowej Władysława Kosiniaka-Kamysza oraz Cezarego
Tomczyka, sekretarza stanu w MON.

Program „Szpitale przyjazne wojsku” to inicjatywa Ministerstwa Obrony Narodowej, której celem jest
zacieśnienie współpracy pomiędzy wojskiem a cywilnymi placówkami ochrony zdrowia. Program
zakłada wspólne działania na rzecz zdrowia, edukacji medycznej i przygotowania do sytuacji
kryzysowych – zarówno militarnych, jak i niemilitarnych. Łącznie w programie uczestniczy teraz 127
placówek leczniczych z całej Polski – a wśród nich Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w
Hajnówce.



Cieszę się, że do programu dołączyły kolejne szpitale. To miejsca, które już teraz
pomagają żołnierzom i funkcjonariuszom Straży Granicznej, jak szpital w Hajnówce, który
wspiera obrońców naszej granicy – mówił podczas konferencji Minister Oborny Narodowej
Władysław Kosiniak-Kamysz..

Sygnatariusze porozumienia Programu wyrażają wolę ścisłej współpracy mającej na celu
współdziałanie w ramach projektu, którego zasadniczym celem jest wzmacniane systemu
bezpieczeństwa zdrowotnego Rzeczypospolitej Polskiej. Dzięki przystąpieniu do programu SP ZOZ w
Hajnówce zyskał możliwość ubiegania się o wsparcie finansowe i szkoleniowe, a także objęcie
patronatem MON. Przypomnijmy, że hajnowski szpital już aktywnie współpracuje z Wojskowym
Instytutem Medycznym – Państwowym Instytutem Badawczym (WIM-PIB). Jednym z obszarów
współpracy jest wymiana wiedzy, a ostaniem, wspólnym osiągnięciem była organizacja szkolenia we
wrześniu 2025 r. z wykorzystaniem opracowanych symulacji medycznych. Współpraca będzie
kontynuowana – w planach organizacja II Podlaskich Dni Anestezjologicznych, które odbędą się w
marcu 2026 roku.

Powiat Hajnowski jest w centrum działań zmierzających do wzmocnienia partnerstwa na rzecz
bezpieczeństwa!
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